[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image3.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От
                   № ________
ЗАТО Шиханы

Об обеспечении пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников 2015 года

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и руководствуясь решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве области от 03.12.2014 года в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников в организациях, учреждениях и на территории ЗАТО Шиханы, постановляю:

1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:

- не допускать проведение праздничных мероприятий с массовым пребыванием детей в отсутствие дежурных из числа сотрудников федеральной противопожарной службы;

- усилить противопожарные мероприятия, обратив особое внимание на правила использования пиротехнических изделий и запретом их применения внутри зданий.
2. Определить на территории ЗАТО Шиханы следующие площадки для проведения салютов, фейерверков населением:

- детская площадка между домами № 30 по ул.Ленина и № 25 по ул.Молодежная;

- площадка с тыльной стороны ООО «Общественный центр»;

- площадка между отделением Сберегательного банка и ул. Полещикова;

- площадка перед домами №5 и №7 по ул.Строителей.

3. Начальнику МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС ЗАТО ШИХАНЫ» С.А. Свиридову оборудовать выделенные площадки информационными стендами о правилах использования пиротехнических изделий.

4. Руководителям учреждений независимо от форм собственности:

- принять исчерпывающие меры по пресечению нарушений требований пожарной безопасности на своих объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий;

- провести целевые противопожарные инструктажи, дополнительные тренировки по отработке планов эвакуации людей на случай возникновения пожара с обслуживающим персоналом, работниками, задействованными в проведении праздничных мероприятий;

- перед началом проведения каждого мероприятия с массовым участием людей обеспечить проведение тщательного осмотра помещения на соответствие требованиям пожарной безопасности.

5. Директору МКУ «Управление образования, культуры и спорта ЗАТО Шиханы» Извекову С.Е. до 23.12.2014 года представить в администрацию:

- реестр мест проведения праздничных мероприятий с массовым участием детей;

- доклады руководителей муниципальных учреждений, задействованных в проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей о готовности безопасного проведения праздничных мероприятий на подведомственных объектах;

- акты проверок мест проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием детей, а также мест хранения и реализации пиротехнических изделий с участием государственных инспекторов по пожарному надзору;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Шиханы по социальным вопросам.

Глава администрации
ЗАТО Шиханы                                                                                    А.В. Воробьев

[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]